SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

RESULTADO

O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas
através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N°
1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
001/2025, cujo objeto destina-se ao Registro de Preços para o Fornecimento de Água
Mineral em garrafas de água 500ml s/gás, garrafas de água 1,5l s/ gás, copos de água
s/ gás 200ml e garrafões de 20 litros em regime de comodato, para atender as
demandas do Sesc Alagoas, de acordo com as especificações técnicas e quantitativos
estabelecidos em decorrência do Pregão em epígrafe, realizado através da plataforma
licitacoes-e2.bb.com.br sob n°1071118, informa que a empresa relacionada foi a
vencedora do Lote 01 nos respectivos valores:

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas,
informa que o processo foi homologado a empresa abaixo relacionada:

- O AMIGÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
18.008.915/0001-09 como vencedora do lote I totalizando o valor de R$ 64.890,00
(sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais).

LOTE I – MACEÓ/AL

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
UNIDADE

DE MEDIDA

LOCAL
DE

ENTREGA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Água mineral natural potável sem gás, envasada
em garrafões retornável de  polipropileno  de  20
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos
pelo Departamento Nacional de Produção Mineral
(DNPM) e  Agência Nacional  de Vigilância
Sanitária (ANVISA), com marca, procedência e
validade impressas no rótulo do produto.

2500 Unidade
Sesc

Guaxuma
 R$      7,00   R$ 17.500,00

2

Água mineral natural potável sem gás,    envasada
em    garrafões retornável  de  polipropileno  de  20
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos
pelo  Departamento Nacional   de   Produção
Mineral (DNPM)  e  Agência  Nacional  de
Vigilância Sanitária (ANVISA), com marca,
procedência   e   validade impressas no rótulo do
produto.

800 Unidade
Sesc

Centro
 R$      6,50   R$   5.200,00

3

Água mineral natural potável sem gás,    envasada
em    garrafões retornável  de  polipropileno  de  20
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos
pelo  Departamento Nacional   de   Produção
Mineral (DNPM)  e  Agência  Nacional  de
Vigilância Sanitária (ANVISA), com marca,
procedência   e   validade impressas no rótulo do
produto.

2800 Unidade Sesc Poço  R$      6,50   R$ 18.200,00

4

Água mineral natural potável sem gás,    envasada
em    garrafões retornável  de  polipropileno  de  20
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos
pelo  Departamento Nacional   de   Produção
Mineral (DNPM)  e  Agência  Nacional  de
Vigilância Sanitária (ANVISA), com marca,
procedência   e   validade impressas no rótulo do
produto.

700 Unidade
Sesc Mesa

Brasil
 R$      6,50   R$   4.550,00

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

5

Água mineral natural potável sem gás,   envasada
em   garrafas   de polipropileno  de  500ml
pacotes com 12 unidades, lacrado, dentro dos
padrões   estabelecidos   pelo Departamento
Nacional       de Produção    Mineral    (DNPM)    e
Agência   Nacional   de   Vigilância Sanitária
(ANVISA),  com  marca, procedência e validade
impressas no rótulo do produto.

1200 Pacote
Sesc

Guaxuma
 R$    10,52   R$ 12.624,00

6

Água mineral natural potável sem gás,   envasada
em   garrafas   de polipropileno de 1,5 litros,
lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo
Departamento   Nacional   de Produção    Mineral
(DNPM)    e Agência   Nacional   de   Vigilância
Sanitária  (ANVISA),  com  marca, procedência e
validade impressas no rótulo do produto.

2300 Unidade
Sesc

Guaxuma
 R$      1,75   R$   4.025,00

7

Água mineral natural potável sem gás,   envasada
em   copos   em polipropileno   de   200ml   caixas
com 48 unidades, lacrado, dentro dos   padrões
estabelecidos   pelo Departamento       Nacional
de Produção    Mineral    (DNPM)    e Agência
Nacional   de   Vigilância Sanitária  (ANVISA),  com
marca, procedência e validade impressas no
rótulo do produto.

100 Caixa
Sesc

Guaxuma
 R$    27,91   R$   2.791,00

08

Comodato: Garrafões de 20 litros em
polipropileno conforme portaria nº 358 do
Departamento Nacional de Produção Mineral
(DNPM)

60 Unidade
Sesc

Guaxuma
COMODATO COMODATO

09

Comodato: Garrafões de 20 litros em
polipropileno conforme portaria nº 358 do
Departamento Nacional de Produção Mineral
(DNPM)

30 Unidade Sesc Poço COMODATO COMODATO

10

Comodato: Garrafões de 20 litros em
polipropileno conforme portaria nº 358 do
Departamento Nacional de Produção Mineral
(DNPM).

20 Unidade
Sesc

Centro
COMODATO COMODATO

11

Comodato: Garrafões de 20 litros em
polipropileno     CONFORME portaria  nº  358  do
Departamento Nacional   de   Produção   Mineral
(DNPM)

20 Unidade
Sesc Mesa

Brasil
COMODATO COMODATO

TOTAL DO LOTE  R$                                    64.890,00

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da
licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do Pregão

Eletrônico n°001/2025, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores
preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta

ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, até o dia
18/07/2025 (dois dias úteis), para o endereço de e-mail:

cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

 Maceió, 16 de julho de 2025.

Comissão Permanente de Licitação

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br